
   

 

Motion      2024-03-05 

Förslag om att undersöka alternativ för platslokalisering eller initiera en process för att 

skydda Botkyrka skyttecenters verksamhet 

I takt med att Botkyrka kommun fortsätter att växa och utvecklas, uppkommer nya utmaningar och 

möjligheter. En av dessa utmaningar rör Botkyrka skyttecenter, även känt som Hacksjöbanan. Denna 

anläggning har länge varit en viktig plats för skyttesporten och har bidragit till att främja rekreation 

och tävlingsskytte både inom kommunen och men även för hela regionen. Vidare har det en utmärkt 

funktion som övningsanläggning för Polisen, Civilförsvaret och Försvarsmakten.  

Med den pågående och planerade exploateringen av områden nära Botkyrka skyttecenter ökar dock 

risken för intressekonflikter. Det är därför av stor vikt att proaktivt hantera denna fråga för att 

säkerställa att skytteverksamheten kan fortsätta att blomstra, samtidigt som kommunens övriga 

utvecklingsplaner framskrider. Det ena behöver inte gå emot det andra, i kommunen finns det gott 

om både outnyttjade bergrum och avskilda platser för ändamålet. 

Målet med dessa åtgärder är att säkerställa en hållbar framtid för Botkyrka skyttecenter och 

skytteverksamheten i Botkyrka kommun, i linje med kommunens övriga utvecklingsmål. Genom att 

proaktivt adressera denna fråga kan kommunen undvika framtida konflikter och samtidigt stödja 

rekreation och sporter som bidrar positivt till kommuninvånarna och samtidigt hålla en god 

beredskap. 

Med tanke på Botkyrka skyttecenters betydelse för sportskyttet i såväl Botkyrka kommun som hela 

Stockholms län, och de potentiella utmaningar som den pågående och planerade exploateringen av 

närliggande områden medför, är det av yttersta vikt att kommunfullmäktige agerar för att säkerställa 

skytteverksamhetens fortsatta existens och utveckling. Genom att anta detta förslag tar vi ett viktigt 

steg mot en mer hållbar och konfliktfri framtid. 

Mot bakgrund av ovan, föreslår Sverigedemokraterna att kommunfullmäktige i Botkyrka kommun 

vidtar följande åtgärder: 

Att kommunen bör initiera en noggrann undersökning av potentiella alternativa platser för 

Botkyrka skyttecenter. Denna undersökning bör inkludera en bedömning av lämplighet, 

tillgänglighet och kostnader förknippade med en eventuell flytt eller omlokalisering av 

skytteverksamheten. Syftet är att identifiera hållbara lösningar som möter både 

skytteverksamhetens behov och kommunens övriga planeringsmål. 

Att parallellt med undersökningen av alternativa platser, kan kommunen överväga möjligheten 

att initiera en process för att klassificera Botkyrka skyttecentera som riksintresse eller på annat 

sätt skydda verksamheten via plan och bygglagen. En sådan klassificering skulle kunna ge 

skytteverksamheten ett starkare skydd och underlätta för en långsiktig planering och utveckling 

av skyttecentret. 
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